• ξεῖνε Αἰγαίητα, τὸ μὲν εὔνοεῖν τε καὶ  
 • προορᾶν, ἄγαμα σεῦ. γνώμης μέντοι  
 • ήμάρτηκας χρηστῆς. ἔξαρσγάρ με ὑψόν,  
 • καὶ τὴν πάτρην καὶ τὸ ἔργον, ἐσ τὸ μηδὲν  
 • κατέβαλες, παραινέων νεκρῷ λυμάνε-  
 • θαι· καὶ, ἦν ταῦτα ποιέω, φάσ αἱματ-  
 • νόν με ἀκόδσεσθαι, τὰ πρέπει μᾶλλον  
 • βαρβάροις ποιέειν ἡπερ Ἑλλησι, καὶ-  
 • κείνοισι δὲ ἐπιφθονέομεν. ἔγω δὲ ὡν τάχα  
 • εἶνεκα μήτε Αἰγαίητησι ἀδοιμι, μήτε  
 • τοῖσι ταῦτα ἀρέσκεται· ἀποχρᾶ δὲ

' reciso capite Mardonius ac Xerxes trun-  
 ' cum in crucem sustulerunt: cui si vicem  
 ' reddes, laudem nancisceris, primum ab  
 ' omnibus Spartiatis, secundo loco ab u-  
 ' niversis Graecis, siquidem suffixo Mar-  
 ' donio, Leonidam patruum tuum fueris  
 ' ultus.' Haec Lampon gratiam se initu-  
 rum ratus apud Pausaniam dicebat.

78. Cui respondens Pausanias, ' Tu-  
 ' am, inquit, hospes Aegineta, benevo-  
 ' lentiam atque providentiam amplector;  
 ' tamen ab aequitate judicandi deerras.  
 ' nam qui et me et patriam in altum ex-  
 ' tulisti et haec gesta, ad nihilum redigis,  
 ' quem suades mihi saevire in mortuum,  
 ' aisque me auditurum melius, si istud  
 ' fecero, quod barbaros decet potius fa-  
 ' cere quam Graecos, quodque in illis  
 ' exprobramus. quare ego neque Aegi-  
 ' netus, neque iis quibus ista probantur  
 ' assertior: contentusque sum Spartiatis

‘ placere ut in negociis dictisque fas tuear.  
 ‘ Leonidae autem, cui me jubes paren-  
 ‘ tare, affirmo magnifice esse parentatum;  
 ‘ nam funeribus horum innumerabilibus  
 ‘ vindicatus est et ipse et ceteri, qui apud  
 ‘ Thermopylas occubuerunt. Tu vero  
 ‘ posthac haerens in hac eadem cogitati-  
 ‘ one ne me adieris: quod tibi impune  
 ‘ esse, loco beneficii ponas.’

79. Hoc quum ille audisset, abiit.  
 Pausanias autem quum praetorio edixisset, ne quis de praeda quid tangeret, jussit helotas omnem comportare pecuniam. Illi per castra dispersi inveniunt tentoria auro et argento ornata, lectosque ex auro et argento, crateras etiam aureos, phialasque, et alia vasa potoria, nec non sarcos super plaustra, interlucentibus intus inclusis ex auro et argento lebetibus. Quinetiam caesorum cadavera spoliabant

· μοι, Σπαρτιήτησι ἀρεσκόμενον, ὅσια μὲν  
 · ποιέειν; ὅσια δὲ καὶ λέγειν. Δεωνίδη δὲ,  
 · τῷ με κελεύεις τιμωρῆσαι, Φημὶ μεγάλη  
 · λως τετιμωρῆσαι. Φυχῆσι τε τῶνδε  
 · ἀναριθμήτοισι τετίμηται αὐτός τε καὶ οἱ  
 · ἄλλοι οἱ ἐν Θερμοπύλῃσι τελευτήσαν-  
 · τες. σὺ μέντοι ἔτι ἔχων λόγου τοιόνδε,  
 · μήτε προσέλθης ἔμοιμε, μήτε συμβλεύ-  
 · νης χάριν τε ιδίη, ἐών ἀπαθής.

οθ'. 'Ο μὲν, ταῦτα ἀκόσας, ἀπαλλάσσειο. Παυσανίης δὲ κήρυγμα ποιησάμενος, μηδένα ἀπτεθεῖ τῆς ληίης, συγχομίζειν ἐκέλευε τὸς εἰλωτας τὰ χρήματα. οἱ δὲ, ἀνὰ τὸ σρατόπεδον σκιδνάμενοι, εὔρισκον σκηνὰς κατεσκευασμένας χρυσῷ καὶ ἀργύρῳ, κλίνας τε ἐπιχρύσας καὶ ἐπαργύρας κρητῆράς τε χρυσέας, καὶ φιάλας τε καὶ ἄλλα ἐκπώματα· σάκκας τε ἐπ' ἀμαξέων εὔρισκον, ἐν τοῖσι λέβητες ἐφαίνοντο ἐγεόντες χρύσεοι τε καὶ ἀργύρεοι. ἀπό τε τῶν κειμένων νεκρῶν ἐσκύλευον

Φέλλια τε καὶ σρεπτίς, καὶ τὰς ἀκινάκας,  
ἔόρτας χρυσές ἐπεὶ ἐδῆτος γε ποκί-  
λης λόγος ἐγίνετο ὃδείς. ἐνθαῦτα πολλὰ  
μὲν χλέπτουλες ἐπώλεον πρὸς τὰς Αἰγι-  
νήτας οἱ εἴλωτες, πολλὰ δὲ καὶ ἀπεδει-  
κνυσαν, ὅσα αὐτέων ὥκ οἵα τε ἦν κρύψασ-  
ῶσε Αἰγινήτησι οἱ μεγάλοι πλῆτοι ἀρ-  
χὴν ἐνθεῦτεν ἐγένοντο, οἱ τὸν χρυσὸν, ἄτε  
ἔόντα χαλκὸν δῆθεν, παρὰ τῶν εἰλωτέων  
ἀνέσοτο.

π'. Συμφορήσαντες δὲ τὰ χρήματα, καὶ  
δεκάτην ἔξελόντες τῷ ἐν Δελφοῖσι θεῷ,  
ἀπ' ἧς ὁ τρίπτυχος χρύσεος ἀνετέθη, δὲπὶ<sup>1</sup>  
τῷ τρικαρήνῳ ὄφεος τῷ χαλκέῳ ἐπεσεὼς  
ἄγχιστα τῷ βωμῷ· καὶ τῷ ἐν Ολυμπίῃ  
θεῷ ἔξελόντες, ἀπ' ἧς δεκάπτυχυν χάλ-  
κεον Δία ἀνέθηκαν· καὶ τῷ ἐν Ιαθμῷ θεῷ,  
ἀπ' ἧς ἐπιάπτυχυν χάλκεος Πεσειδέων  
ἔξεγένετο. ταῦτα ἔξελόντες, τὰ λοιπὰ  
διαιρέοντο καὶ ἐλαβον ἔκαστοι, τῶν ἄξιοι ἔσαν,  
καὶ τὰς παλλακὰς τῶν Περσέων, καὶ τῶν

armillis et torquibus, sed et acinaces aureos tollebant. Nam diversicolora vestimenta nullius momenti habebantur. Ibi tum multa furto subtrahentes helotae Aeginetis venundabant; multa, quae occultare non poterant, monstrabant: prorsus ut inde extiterint ingentes divitiae Aeginetis, utpote aurum ab helotis pro aere mercantibus.

80. Collata autem pecunia decimam selegerunt deo, qui Delphis est, ex quantum tripes aureus ibi repositus est, insistens super tricipiti ex aere colubro, proxime aram: tum deo qui est in Olympia, aereus decem cubitorum Jupiter: tum deo qui est in Isthmo, aereus septem cubitorum Neptunus. Hac parte selecta, ceteras inter se distribuerunt, pro suo quisque merito accipientes: itemque pallacas Persarum, et aurum et argentum et reliquas

opes cum jumentis. Quae autem eximia  
data sint iis qui optimam operam nava-  
verant ad Plataeas, refertur a nemine,  
data tamen illis fuisse arbitror: certe  
Pausaniae sunt ex omnibus dena, et ea  
delecta, dono data, ex mulieribus, equis,  
talentis, camelis, et item ex ceteris rebus.

81. Feruntur autem haec quoque  
acta esse: Xerxem, dum e Graecia fugit,  
omnem apparatus suum Mardonio re-  
liquisse: et Pausaniam dum eum appara-  
tum videt, ex auro argentoque et velariis  
diversicoloribus confectum, jussisse pisto-  
res et coquos coenam sibi uti Mardonio  
instruere. quod quum illi ex jussu fecis-  
sent, tum Pausaniam lectos intuentem  
aureos argenteosque probe stratos, men-  
fas etiam aureas ac argenteas, magnifi-